глАвА
БАЛЕЙСКОГО VIУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <</f> ноября 2025 года Nn //,
г. Балей

О введении на территории
Балейского муниципального округа
Забайкальского края режима
повышенной fотовности в связи с
увеличеЕием численности поголовья
животных без владельцев

В СООТВеТствии с Положением о Балейском муниципЕlJIьном звене
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным
ПОСТаНОВлением администрации муницип€шьного района <<Балейский райою>от 15 февраля 2016 года J\Ъ З2, учитывая решение Комиссии по
ПРеДУПРеЖДению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
ПОЖаРНОЙ безопасности БалеЙского муницип€uIьного округа Забайкальский
КРаЙ (ПРОТОКол J\Ъ 4 от 26.03.2025года), в связи с увеличением численности
ПоГоловья животных без владельцев, руководствуясь статьёй 31 Устава
Балейского муниципzLпьного округа Забайкальского края,
постановляю:

1. ВВеСти с 25 ноября2025 года в |раницах Балейского муницип€lJIьного
ОКрУГа ЗабаЙкальского края режим повышенной готовности в связи с
увеличением численности поголовья животных без владельцев.

2. Администрации Ба-пейского муницип€Llrьного округа Забайкальского
КРая обеспечитъ проведение мероприятий по ре€шизации полномочий по
обраrцению с животными без владелъцев.

3. Контроль, за исцолнением данного постановления, оставJuIю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

<Балейское обозрение> (https ://бал-ейская-новь.рф).

глава Балейского
муниципапьного
Забайкалъского края

Исп.Г.И.Бахтиданова
5-12-49

'Ация

ф

i)
,о
о Е.В. Ушаков